



انجمن صنعت پرورشی گوشت و مواد پروتئینی کشور
معاونت تشکلهای



جمهوری اسلامی ایران
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
اداره کل سازمانهای کارگری و کارفرمایی
۱۸۴-۳۳/۲-۳۳

انجمن صنعت پرورشی گوشت و مواد پروتئینی کشور

IRAN Meat Companies Association



تاریخ: ۱۴۰۳/۰۷/۰۷

شماره: ۱۴۰۳/ص/۵۶۱۲

پیوست: دعای خیر



جناب آقای دکتر غلامرضا نوری قزلبچه

وزیر محترم جهاد کشاورزی

باسلام؛

احتراماً؛ مراتب ذیل را با رعایت جوانب و مصالح ملی و امنیتی به اختصار به استحضار می‌رساند؛ حدود ۱۵۰ شرکت مستقل که دارای کارخانجات مجهز بسته بندی با تمامی امکانات مکفی و پرسنل مستقیم مجرب (حدود ۱۰۰ هزار نفر) می باشند، نسبت به تامین و عرضه محصولات گوشت قرمز و مرغ مورد نیاز کلیه ارگان ها، کترینگ، هتل ها و رستوران ها و حدود ۷۰۰۰ شعبه فروشگاه های زنجیره ای و غرف میادین میوه و تره بار شهرداری اقدام می‌نمایند. انجمن متبوع با حضور تعدادی از شرکت های عضو در چندین طرح عرضه گوشت دولتی مشارکت مستمر و شایسته ای داشته که طبق بررسی و اظهار نظر صریح و مکتوب موسسه حسابرسی ناظر و مورد وثوق دستگاه های امنیتی و نظارتی، در عرضه داخل شبکه های تعرفه شده و به قیمت های مصوب کوچکترین انحرافی نداشته و کلیه گوشت های تحویلی را در شبکه های توزیع قانونی و با نرخ مصوب عرضه نموده است بنابراین این انجمن برای تامین نیاز مشتریان، حفظ پرسنل و سرمایه های خود و تامین مواد اولیه، می-بایست گوشت با کیفیت و قیمت مناسب عرضه نماید.

لذا در صورت عدم برنامه ریزی و سیاست گذاری مناسب، بازار محمولات پروتئینی با چالش های جدی مواجه خواهد شد که بدواً پیش بینی بازار گوشت به محضر آن مقام محترم منعکس و متعاقباً پیشنهادات خود جهت تامین، توزیع و عرضه به حضور تقدیم می‌گردد.

با توجه به اینکه در حال حاضر شرکت های بسته بندی، فروشگاه های زنجیره ای، غرف میادین میوه و تره بار استان های تهران و البرز صرفاً گوشت دولتی عرضه می- نمایند و چنانچه واردات کاهش یافته و یا قطع گردد، شرکت ها بسته بندی و فروشگاه های زنجیره ای خالی از عرضه شده و یا ناگزیر می‌بایست گوشت داخلی آزاد عرضه نمایند، که با توجه به قیمت تمام شده بالای گوشت داخلی و کمبود عرضه نسبت به تقاضا، قیمت گوشت قرمز آن حدود ۱۰۰٪ افزایش یافته و عواقب ذیل بازار را دچار التهاب خواهد نمود.

۱- کاهش قدرت خرید مردم.

۲- افزایش مصرف مرغ و بالا رفتن قیمت مرغ به دلیل افزایش تقاضا.

۳- فشار بر بازار داخلی و افزایش گوشت قرمز داخلی.

۴- افزایش مصرف گوشت قرمز در فصل های سرد سال (پاییز و زمستان) و متعاقباً کاهش میزان بره داخلی که جملگی منجر به افزایش قیمت ها می‌گردد.

۵- در حال حاضر کلیه فروشگاه های زنجیره ای و غرف میادین میوه و تره بار شهرداری و شرکت های بسته بندی، صرفاً گوشت وارداتی عرضه می‌نمایند و چنانچه عرضه گوشت داخلی اقدام نمایند باعث افزایش شدید قیمت ها شده و حتی اگر به واردات گوشت قرمز، ارز نیمایی تعلق گیرد نیز، افزایش یکباره و سریع صد درصدی قیمت ها رخ خواهد داد که قطعاً بازار گوشت قرمز را ملتهب می‌نماید.

۶- مصادف بودن و تقارن دو بازه پر مصرف عید نوروز و ماه مبارک رمضان، ایجاب می‌نماید افزایش مصرف و بالا بودن تقاضا، با مدیریت بهینه کنترل گردد.

۷- ارگان های دولتی و خصوصی نسبت به خرید گوشت و مرغ برای پرسنل خود در پایان سال و ماه مبارک رمضان اقدام نموده که عملاً با افزایش تقاضا، التهاب در بازار به وجود خواهد آمد.

۸- هزینه کشتارگاه های داخلی بسیار افزایش یافته که این امر نیز بر بالا رفتن قیمت تمام شده محصولات تاثیر مستقیمی دارد.

۹- در حال حاضر میزان کشتار کم می‌باشد و ناگزیر قیمت آرایش افزایش یافته و چنانچه کشتار دام سبک و سنگین زیاد گردد منجر به کاهش قیمت آرایش و افزایش قیمت گوشت می‌گردد.

تهران، خیابان ستارخان، خیابان نجاری، کوچه فرحزاد، پلاک ۸، طبقه ۴، واحد ۱۶ تلفکس: ۰۲۱-۶۶۵۲۲۵۲۳-۶۶۵۲۲۵۲۳ کدپستی: ۱۴۵۶۹۷۳۹۹۴

Unit 16, 4th Floor, No. 8, Farahzad Alley, Najari St, Sattarkhan Ave. Tehran 1456973994 Iran Telefax: +98 21 6652 2523-6652 2533

www.irpps.ir info@irpps.ir



اتحادیه انجمن صنایع گوشت و مواد پروتئینی کشور
معاونت تشکل‌ها
۴۳۲۰۶



جمهوری اسلامی ایران
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
اداره کل سازمان‌های کارگری و کارفرمایی
۱۸۴-۳۲-۳۳

انجمن صنعت بسته بندی گوشت و مواد پروتئینی کشور

IRAN Meat Companies Association



با عنایت به مراتب معروضه فوق خواهشمند است در صورتی که نظر مقامات ذی صلاح به تعلق ارز نیمایی به واردات گوشت قرمز می باشد، انجام این امر به بعد از ماه مبارک رمضان موکول گردد.
لذا با توجه به موارد فوق الذکر خلاصه پیشنهادات ذیل به محضر آن مقام محترم عرض می گردد که در صورت بررسی و صلاحدید، این انجمن آمادگی خود را جهت حضور در جلسات و ارائه نظرات و انعکاس بررسی ها و کارشناسی های صورت گرفته اعلام می نماید.

- ۱- طرح پرورش گوسفندی نژادهای دو منظوره شیری-گوشت: با توجه به اینکه هزینه تولید گوشت گوسفندی، بره پای پروار می باشد، اگر به واردات گوسفندهای نژاد شیری- گوشتی اقدام گردد قیمت بره پای پروار به صفر می رسد و در نهایت منجر به کاهش قیمت چشمگیر گوشت گوسفندی می گردد.
- ۲- طرح واردات گوساله پای پروار: با توجه به اینکه حدود ۵۰٪ تولید، گوساله ماده می باشد و در نهایت به چرخه مولد برمی گردد و گوساله پای پروار کمتر از نیاز عرضه می گردد، پیشنهاد می شود به واردات گوساله نژاد گوشتی پای پروار اقدام گردد.
- ۳- طرح پرورش و کشتار فرا سرزمینی: با توجه به اینکه بطور میانگین سالانه حدود ۴۰ هزار تن گوشت گرم گوسفندی وارد کشور می گردد که حدود ۳۰۰ میلیون یورو هزینه خرید و حمل آن می باشد بنابراین می توان با هزینه حدود ۴۰ میلیون یورو در یک کشور که امکانات لازم و شرایط پرورش و محل مناسب را دارا باشد پرورش و کشتار فراسرزمینی انجام شود و پس از حدود ۷ سال نیاز واردات گوشت گوسفندی گرم کشور از یک محل مناسب تهیه و تامین گردد.
- ۴- با توجه به اینکه سه طرح پیشنهادی اول زمانبر می باشد برای اینکه تا پایان سال چالش و التهایی در مورد تامین گوشت و مرغ حادث نگردد خواهشمند است:
(الف) ارز پیش از خرید به واردکنندگان معتبر و خودتامینی شرکت های بسته بندی تعلق گیرد.
(ب) موانع و سدهای و بروکراسی اداری در واردات گوشت مرتفع گردد.
(ج) هماهنگی لازم صورت پذیرد که به محض کمبود مرغ در بازار، به صورت فوری و آتی، کسری تولید داخل از محل مرغ گرم وارداتی تامین گردد.
(د) از همه مهمتر سیاست، تولید، واردات نهاده، واردات گوشت و مرغ تا پایان ماه مبارک اعلام گردد که تامین کنندگان به عنوان بازوی اجرایی دولت محترم، به برنامه ریزی به موقع جهت واردات محمولات با کیفیت مناسب قادر باشند.
بدین وسیله این انجمن آمادگی کامل خود را به منظور ارائه توضیحات مبسوط و بعضاً محرمانه و بررسی کارشناسی و حضور در جلسات فنی و تخصصی اعلام می نماید.

با تشکر - دبیر انجمن
دکتر مسعود رسولی



رونوشت:

- جناب آقا سردار رحیمی / ریاست محترم پلیس امنیت اقتصادی جهت استحضار
- جناب آقای دکتر عسگری / ریاست محترم کمیسیون کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی جهت استحضار
- جناب آقای دکتر خانی نودری / معاونت محترم توسعه امور بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی جهت استحضار
- جناب آقای مهندس فریبرزاده / معاونت وزیر و ریاست محترم سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان جهت استحضار
- جناب آقای دکتر آبنار / مدیرکل محترم بازرگانی کالاهای کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی جهت استحضار
- جناب آقای دکتر سلامی / مدیرعامل محترم شرکت پشتیبانی امور دام کشور جهت استحضار
- جناب آقای احمدشاد / دبیر محترم انجمن واردکنندگان فرآورده های خام دامی جهت استحضار
- جناب آقای دکتر عالی پور / ریاست محترم اتحادیه فروشگاه زنجیره ای کشور جهت استحضار
- جناب آقای بختیار زاده / ریاست محترم سازمان میادین میوه و ترهبار جهت استحضار

تهران، خیابان ستارخان، خیابان نجاری، کوچه فرحزاد، پلاک ۸، طبقه ۴، واحد ۱۶ تلفکس: ۰۲۱-۶۶۵۲۲۵۲۳-۶۶۵۲۲۵۳۳ کدپستی: ۱۴۵۶۹۷۳۹۹۴

Unit 16,4thFloor,No.8,Farazhad Alley,NajariSt,Sattarkhan Ave.Tehran 1456973994 Iran Telefax:+98 21 6652 2523-6652 2533

www.irpps.ir info@irpps.ir